
برتری ۳ بر یک در خانه آلمالیق بار دیگر 
ثابت کرد سپاهان در وضعیت خوبی 
قرار دارد. اگر دقت بیشتری در استفاده 
از ضربات آخر بود بدون تردید سپاهان 
می توانست با برتری قاطع تری حریف 
ازبکستانی را در خانه اش شکست دهد. 
سپاهان با توجه به اینکه در هفته اول 
در خانه نیروی هوایی عراق به تساوی 
رسید و بازی با الاتحاد هم بلاتکلیف 
است، نیاز مبرمی داشت تا بتواند در 
ازبکستان برنده باشد و مسیر صعود 

را هموار کند.
این برد پرگل محصول درایت کادرفنی 
و توانایی بازیکنان بود و البته جای 
افسوس داشت که در یک بازی تنها 
۳ گل به ثمر رسید. در این بازی رامین 
رضاییان بی تردید ستاره بازی بود و 
ثابت کرد که یک بازیکن تمام حرفه ای 
است و می تواند الگوی خوبی برای 
بازیکنان جوان کشور باشد. رضاییان 
تمرینات متفاوتی دارد و به همین 
خاطر در شرایط بسیار خوبی است. 
از این دست بازیکنان در فوتبال ایران 
کم نداریم و آنها باید از لحاظ روحی در 
شرایط بسیار خوبی باشند تا بتوانند 
بهترین بازی را انجام دهند و تیم را 

در کسب پیروزی یاری کنند. سپاهان 
به گونه ای بازی می کند که می تواند به 
خاطر توانایی های گوش های راست و 
چپ خود، به حریفان فشار بیاورد و 
خطوط دفاعی رقبا را باز کند. رامین 
رضاییان خیلی خوب کاشته می زند و 
در دفاع و حمله بازیکن مؤثری است. 
همین طور میلاد زکی پور در سمت چپ 
به همین شکل اثرگذار بوده و بازیکنی 

کلیدی برای تیم نشان داده است.
سپاهان با برتری در برابر آلمالیق شانس 
صعود خود را افزایش داد اما با توجه به 
اینکه الاتحاد عربستان و نیروی هوایی 
عراق نشان داده اند که تیم های بسیار 
خطرناکی هستند سپاهان شرایط خود 

را بهتر کرده، ولی برای آنکه صعود 
کند هنوز بازی های مهمی را در مقابل 
دارد. شناخت کافی از تیم عراقی دارم و 
می دانم به لحاظ بازیکن و استعداد در 
وضعیت بسیار خوبی قرار دارد. از لحاظ 
هماهنگی و سازماندهی وضعیت خوبی 
ندارد. با این حال مثل دیگر تیم های 
عراقی بسیار خطرناک است. شکست 
این تیم برابر الاتحاد به نفع سپاهان 
شد. نماینده عربستان هزینه های 
بسیار زیادی کرده، اما اگر حاضر به 
بازی در اصفهان می شد، به پیروزی 
نمی رسید. سپاهان می تواند با برتری 
در بازی برگشت با آلمالیق بیش از 
گذشته خود را به صعود نزدیک کند.
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سپاهان می تواند قهرمان آسیا شود

این طلا را خاک نکنید!

شاید این حرف برای خیلی ها غیرقابل باور باشد، 
اما با نگاهی به سابقه بازی های لیگ قهرمانان 
آسیا در طول سال های گذشته، حتماً به این 
نتیجه خواهیم رسید که سپاهان چیزی برای 
قهرمان شدن در آسیا کم ندارد و بلکه از نظر 
فوتبالی یک سر و گردن از بسیاری از تیم ها بالاتر 
است. اما رسیدن به این مهم حتماً شرایطی دارد 
که در وهله اول به داخل کشورمان برمی گردد. در 
طول همه سال هایی که نمایندگان کشورمان در 
این رقابت ها حضور داشتند، شرایط همین طور 
بوده که این روزها شاهد آن هستیم. یعنی تیم ها 
و نمایندگان کشورمان باید به مصاف تیم هایی 
بروند که شرایط کاملاً متفاوتی با نمایندگان ما 
در این رقابت ها دارند. همیشه اینطور بوده که 
تیم های غرب آسیا همه جوره شرایط ایده آلی 
داشته اند؛ هم از نظر مالی، هم از نظر سرمربی 
وهم بازیکنان ستاره، تیم های غرب آسیا چیزی 
برای این مسابقات کم نگذاشته اند و از طرف 
دیگر تیم های شرق آسیا هم که شرایطشان 
کاملاً مشخص است و وضعیت ایده آلی دارند، 

با این وجود شاهد بودیم که نمایندگان کشورمان 
هیچ وقت پا پس نکشیدند و چندین بار با همین 
شرایط توانستیم با تیم هایی مثل پرسپولیس، 
ذوب آهن و ... به مراحل پایانی این رقابت ها 
برسیم. حالا برای حضور در آسیا، سه نماینده 
داریم که بدون اغراق سپاهان شرایط ایده آلی 

دارد. 
این تیم واقعاً در این فصل یک تیم طلایی است 
که نباید اجازه داده شود برخی حواشی این 
فرصت را از فوتبال کشورمان بگیرد. مثل اتفاقی 
که در بازی این تیم در اولین دیدار آسیایی و در 
رویارویی با نیروی هوایی عراق رخ داد. سپاهان 
همه جوره آماده این مصاف بود که بتواند به 
سه امتیاز دست پیدا کند، اما یک حاشیه 
بی مورد و کسر امتیاز از این تیم به خصوص 
در آستانه دیدارش با تیم عراقی باعث شد تا 
سپاهان دو امتیاز باارزش را از دست بدهد. در 
دیدار شاگردان مورایس مقابل تیم عراقی کاملاً 
مشخص بود که سپاهان تمرکز کافی را نداشت 
و با یک حاشیه سازی در رویارویی با حریف به 
مشکل خورد. با این وجود سپاهان در ادامه 
بازی آسیایی و در ادامه لیگ برتر به خوبی 
نشان داد که می تواند روزهای بسیار خوبی را در 
این دوره از رقابت ها تجربه کند و البته عملکرد 

خوبی را در آسیا نیز داشته باشد، تا جایی که 
می توان گفت قهرمانی در آسیا برای سپاهان 
خیلی دور از دسترس نیست و اگر نگاه مسئولان 
باشگاه و فوتبال کشورمان به این تیم به عنوان 
نماینده کشورمان منطقی و حمایتی باشد، به 
طور حتم با وضعیتی که سپاهان امسال دارد، 
می تواند فوتبال کشورمان را به آنچه که سال ها 

در انتظارش هستیم، برساند.
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مورایس، یک پرتغالی جذاب با فوتبال زیبامورایس، یک پرتغالی جذاب با فوتبال زیبا

رامین و ژوزه؛ کلید موفقیت رامین و ژوزه؛ کلید موفقیت 
آمادگی بالای رامین رضاییان، سپاهانسپاهان

بهترین خبر ممکن برای ژوزه 
ــر  ــن امیـ مورایس و همچنیـ
ــردی که  ــی است. مـ قلعه نویـ
ــن  ــوان او را آماده تریـ می تـ
ــران  ــی لیگ ایـ ــن فعلـ بازیکـ
ــن  ــرد رامیـ دانست. عملکـ
ــر  ــای اخیـ ــان در بازی هـ رضاییـ
ــه گویی او  ــان بوده کـ ــه قدری درخشـ ــگاهی بـ ــی و باشـ ــم ملـ تیـ
در حال حرکت روی دنده معکوس است! بازیکنی 
ــی رود، پخته تر  ــه هرچه سنش بالاتر مـ کـ
ــود؛ درست  و باکیفیت تر می شـ

ــن باتن! ــل یک بنجامیـ مثـ
رامین رضاییان که در بازگشت کارلوس کی روش به تیم ملی، 
ــی را دید، یکی از مهره های کلیدی  ــاره رنگ پیراهن تیم ملـ دوبـ
ــن  ــه بهتریـ ــود و بـ ــوب می شـ ــم محسـ ــر قلعه نویی هـ ــم امیـ تیـ
ــرمربی تیم ملی را داده. او که  ــخ اعتماد سـ شکل ممکن، پاسـ
ــته  ــپاهان برگشـ ــاس گل در تورنمنت اردن، به تمرین سـ ــا ۳ پـ بـ
ــل آلمالیق  ــازی تیمش مقابـ ــیار خوبی در بـ ــود، نمایش بسـ بـ
ــانس تر بود، می توانست در لیگ  داشت و اگر کمی خوش شـ
ــیا، هت تریک کند. رامین در بازی دیروز سپاهان  قهرمانان آسـ

ــاگردان  ــه شـ ــاند و در روزی کـ ــر رسـ ــه ثمـ ــتان دو گل بـ در ازبکسـ
ــد، گره از  ــال بازی نکردنـ ــم نواز فوتبـ ــدان هم چشـ مورایس چنـ

ــاز کرد. کار تیم بـ
ــتباه  ــتانی اش، جدا از اشـ ــان ازبکسـ ــه میزبـ ــپاهان بـ  گل اول سـ
ــار دروازه بان آلمالیق، حاصل ضربه کرنر دیدنی رضاییان  مرگبـ
ــر که این گل تقریباً چند  ــه کرنـ ــتقیم از روی نقطـ ــود. گل مسـ بـ
ــاهکار  ــا اوج شـ ــود. امـ ــده بـ ــده نشـ ــابهش دیـ ــود مشـ ــه ای بـ دهـ
ــه گل دوم این تیم برمی گشت که  ــپاهان، بـ ــع راست سـ مدافـ
ــان  ــی بهترین دروازه بـ ــی او، حتـ ــوق رؤیایـ ــتگاهی فـ ــه ایسـ ضربـ
ــه دوم پشت  ــی در نیمـ ــرد. وقتـ ــلیم می کـ ــم تسـ ــان را هـ جهـ
ــا یک  ــر دروازه زد تـ ــه تیـ ــوپ را بـ ــن تـ ــتاد و ایـ ــته ایسـ ــه کاشـ ضربـ
ــایی شکل بگیرد، دیگر ابهامات درباره آن  گل زیرطاقی تماشـ

ــده بود. ــم تمام شـ ــه اول هـ ضربـ
ــتگاهی با پیراهن  این چهارمین گل رضاییان از روی ضربه ایسـ
سپاهان بود و بجز 2 گل او در بازی مقابل آلمالیق، رامین پیش 
ــتگاهی  ــر و تراکتور را هم از روی ضربه ایسـ از این دروازه گل گهـ
ــاره کنیم  باز کرده بود. درباره رامین بد نیست به این نکته اشـ
که دبل رضاییان در بازی دیروز، سومین گل فصل او محسوب 
ــران موفق  ــکان در تهـ ــا پیـ ــازی بـ ــود و او پیش از این در بـ می شـ

ــده بود. به گلزنی شـ
رامین رضاییان شوقش برای فوتبال و آمادگی بدنی فوق العاده 
ــه فوتبالیست هاست.  ــرای همـ ــو بـ و همیشگی اش، یک الگـ
ــبتاً بالای او به عنوان  ــال نسـ ــن و سـ نکته جالب درباره رامین سـ
ــی او در ۳ رقابت  ــا وقتـ ــرپنجه است، امـ یک مدافع راست سـ
ــل اردن و قطر و سپس در  ــازی مقابـ ــی )در بـ ــی متوالـ بین المللـ
ــاس گل و 2 گل در  ــد و ۳ پـ ــق( اینچنین می درخشـ ــازی آلمالیـ بـ
ــد که او  ــر شکی باقی نمی مانـ ــد، دیگـ ــه اش ثبت می کنـ کارنامـ
ــل به  ــذارد و تبدیـ ــر می گـ بهترین دوران فوتبالش را پشت سـ
ــده. این در حالی  ــتثنایی در پست دفاع راست شـ بازیکنی اسـ
ــال رامین حتی در تیم ملی هم حضور نداشت  است که دو سـ
ــی او را در حدی  ــم ملـ ــرمربی وقت تیـ و دراگان اسکوچیچ سـ

ــی دعوتش کند! ــه تیم ملـ ــه حتی بـ نمی دانست کـ
ــرد.  ــمه می گیـ ــاده او سرچشـ ــرفت از اراده فوق العـ ــن پیشـ ایـ
ــتن آمادگی بدنی است  بازیکنی که مریض تمرین و نگه داشـ
ــرای بهبود مهارتش در ضربه  ــات مفصلی هم بـ ــه تمرینـ و البتـ
ــود به  ــه بدون شک او را می شـ ــی کـ ــا جایـ ــوپ دارد؛ تـ ــه تـ زدن بـ
ــته زن فوتبال ایران پذیرفت؛ بازیکنی که  ــوان بهترین کاشـ عنـ
ــچ چیز مطابق میلش  ــی که هیـ ــل بحرانـ ــم فصـ ــد از یک نیـ بعـ
ــده و برای مورایس  ــپاهان دوباره متبلور شـ پیش نرفت، در سـ
ــن  ــه از یک ملی پوش و یک بازیکـ ــد کـ ــان کاری را می کنـ همـ

ــار می رود. ــی انتظـ بین المللـ

سپاهان  پرتغالی  سرمربی 
در اوج آرامش به اولین برد 
آسیایی در این فصل لیگ 
قهرمانان آسیا دست یافت. 
سپاهان ژوزه مورایس در حالی 
به اولین پیروزی آسیایی خود 
در این فصل لیگ قهرمانان 
آسیا دست یافت که در هفته 
اول این رقابت ها غافلگیر شده 
و در هفته دوم با اتفاقی عجیب 
و باور نکردنی مواجه شده بود.

این اولین برد آسیایی سپاهان 
در این فصل لیگ قهرمانان و 
البته نخستین پیروزی آسیایی مرد پرتغالی همراه با زردهای 
نصف جهان بود. مورایس که دومین فصل حضورش روی 
نیمکت سپاهان را تجربه می کند، فصل گذشته فقط در لیگ 
برتر و جام حذفی تیمش را آماده نبرد می کرد چرا که اصلاً لیگ 

قهرمانانی برگزار نشد.
در این فصل حالا انتظار هواداران سپاهان بعد از چند سال دوری 
از جام، موفقیت در لیگ برتر، جام حذفی و البته لیگ قهرمانان 
آسیاست. سپاهان سابقه رسیدن به فینال این رقابت ها و 
حضور در جام باشگاه های جهان را دارد و هواداران این تیم 
دوست دارند با تکیه بر تیمی پرمهره و قدرتمند و البته یک کادر 
 فنی اروپایی و بادانش در این عرصه نیز حرف هایی برای گفتن 

داشته باشند.
در بازی اول لیگ قهرمانان در عراق انگار هم مورایس تمرکز 
نداشت، هم تیمش. در آن بازی سپاهان بازی برده را در دقیقه 
88 با یک تساوی عوض کرد و 2 امتیاز شیرین خارج از خانه 
پرید. البته در آن مسابقه در مجموع نمایش سپاهان چنگی به 
دل نزد که هم سرمربی و هم بازیکنان این مسأله را به موضوع 
کسر 4 امتیازشان در لیگ برتر ارتباط داده و اعلام کردند با توجه 
 به اعلام این حکم قبل از بازی آسیایی شان در عراق تمرکز لازم را 
نداشتند. در بازی دوم در حالی که همه منتظر خودنمایی 
سپاهان مقابل حمدلله و کانته در ترکیب الاتحاد بودند این 
تیم با خروج ناگهانی تیم عربستانی از ورزشگاه از اولین بازی 
خانگی و شاید اولین برد این فصل باز ماند تا نوبت به بازی در 

ازبکستان و مقابل آلمالیق برسد.
مقابل آلمالیق اما سپاهان تیم فوق العاده ای بود و با نمایشی 
برتر و کم نقص به یک پیروزی شیرین خارج از خانه دست 
یافت. در این مسابقه هم مورایس مثل همیشه آرام و متین 
تیمش را هدایت کرد. جالب اینکه او بعد از گل تساوی حریف 
هم ری اکشنی نداشت و تغییری در ترکیب تیمش نداشت. 
اولین تعویض او درست یک دقیقه قبل از به ثمر رسیدن گل 
سپاهان انجام شد. به نظر می رسید مورایس به تیم خود باور 
دارد و در حالی که از نیروی هوایی عراق شناختی نداشت با 

آنالیز بهتری نسبت به حریف ازبک وارد میدان شد.
مورایس که در هر پنج بازی این فصل لیگ برتر برنده بوده بعد 
از برد مقتدرانه در ازبکستان با سؤال طعنه آمیز یا حتی همراه 
با اعتراض خبرنگار ازبک درباره اینکه »چه زمانی تیم تان از 
آلمالیق برتر بوده« مواجه شد اما در کمال آرامش جواب او 
را هم داد و به برتری تکنیکی تیمش و آنالیز دقیق از حریف 

اشاره داشت.
 رضا اسدی یکی از بهترین 
فصل  ابتدای  خریدهای 
سپاهان بوده. هافبک سابقی 
که حالا به یک مهاجم کامل 
تبدیل شده و فصل گذشته هم 
پس از تعویض پستی که توسط 
پاکو خمس داشت تا روز آخر 
برای کسب آقای گلی لیگ برتر 
جنگید و هفته آخر این عنوان 

را از دست داد.
به  فصل  این  که  اسدی 
اصفهان نقل مکان کرده، در 
سپاهان هم به عنوان یک 
مهاجم بازی می کند و در 5 بازی لیگ برتری طلایی پوشان، 
موفق شده 5 گل به ثمر برساند تا با این آمار خوب در 
 صدر جدول بهترین گلزنان لیگ برتر با بازی کمتر قرار 

بگیرد.
اسدی در بازی با آلمالیق ازبکستان هم روند گلزنی خوب 
خود را ادامه داد و توانست اولین گل آسیایی خود را هم برای 
سپاهان به ثمر برساند تا مهره ای قابل اتکا برای ژوزه مورایس 

و علاقه مندان به سپاهان باشد.
با توجه به فرم خوب اسدی، جای خالی شهریار مغانلو در 
ترکیب این تیم، چندان احساس نمی شود بخصوص آنکه 

بجز اسدی، عیسی آل کثیر هم آمادگی بسیار بالایی دارد.

سایه روشن های برد سپاهان در 3 پرده

آتش زرد

2

3

1

سپاهان در مسیر موفقیت

رسیدن به اولین برد آسیایی برای سپاهان در این 
فصل دیر و سخت رقم خورد. جنگندگی تیم نیروی 
هوایی عراق در بازی اول و جنجال های عجیب 
منجر به لغو شدن بازی دوم مقابل الاتحاد باعث 
شد نماینده طلایی پوش ایران برای کسب اولین 
پیروزی تا بازی با آلمالیق ازبکستان انتظار بکشد. 
سپاهان روی کاغذ و طبق نتیجه، مقتدرانه برنده 
شده است اما نقاط ضعفی که از این تیم دیده 
شد، نگران کننده بود، 
بویژه در خط دفاعی. 
بویژه  ناهماهنگی 
قلب دفاعی  در 
پاسکاری های  و 
ــاه پشت  ــ ــب ــ ــت اشــ

محوطه جریمه خودی و همچنین فاصله 
زیادی که بین خط دفاعی و خط هافبک ایجاد 

ــی را نصیب تیم  می شد موقعیت های خوب
ازبکستانی کرد و سپاهان را در مقاطعی تا آستانه 

از دست دادن پیروزی پیش برد.
نقطه روشن سپاهان اما گردش توپ مناسب 
در نیمه زمین حریف، تکنیک و اعتماد به نفس 
بالای بازیکنان فاز هجومی این تیم و البته یک 
رامین رضاییان آماده است. رامین در سمت 
راست هم در ساختار هجومی و دفاعی خوب 
عمل می کند و هم در بازیسازی در عمق و حفظ 
توپ به تیمش کمک می کند. ضربات ایستگاهی 
هم که تخصص رضاییان است حالا به یک برگ 

برنده برای سپاهان تبدیل شده است.
برگ برنده سپاهان اما ژوزه مورایس سرمربی این 
تیم است که با آگاهی و آنالیز دقیق ترکیب تیم 
خود را برای مقابله با هر حریفی انتخاب می کند و 
البته مهره های لازم را نیز برای امتحان ترکیب های 
مختلف در اختیار دارد. سال ها بود که کارلوس 
کی روش با تاکتیک ها و تفکرات محافظه کارانه خود 
در فوتبال ایران این باور را ایجاد کرده بود که مربیان 
پرتغالی فقط به فوتبال دفاعی فکر می کنند. اما 
مورایس ثابت کرده که کسب نتیجه همراه با 
فوتبال زیبا و مالکانه امکانپذیر است و این موضوع 
را هم فصل گذشته و هم در این فصل به خوبی در 
تیم خود جا انداخته است، ضمن اینکه آرامش کنار 
زمین و بی حاشیه بودن نیز یکی دیگر از ویژگی های 
اوست. سپاهان تحت تأثیر ماجرای سقف قرارداد و 
کم شدن چهار امتیاز از مجموع امتیازاتش در لیگ 
برتر ضربه سنگینی خورد و حالا هنر مورایس در 
این است که این تیم را خیلی زود از بحران خارج 
کند و در لیگ نیز بار دیگر قطار طلایی رنگ را در 

ریل قهرمانی قرار دهد.
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